
2020 m. rugsėjo 16 d.

 
Sveikata

 ● Pasiūlymai  dėl  teisėkūros  procedūra  priimamo  akto,  kuriuo  įsteigiama  nauja 
Europos pažangiųjų biomedicinos tyrimų ir technologinės plėtros agentūra 

 ● Pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo pratęsiami Europos 
vaistų agentūros įgaliojimai

 ● Pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto, kuriuo pratęsiami Europos 
ligų prevencijos ir kontrolės centro įgaliojimai

 ● ES kompetencijos sveikatos srityje klausimų svarstymas Konferencijoje 
dėl Europos ateities 

Svarbiausios iniciatyvos

#SOTEU

SĄJUNGOS PADĖTIS
2020 M.

 
Europos žaliasis kursas

 ● ES apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemos (ATLPS) persvarstymas
 ● Pastangų pasidalijimo reglamentas
 ● Atsinaujinančiųjų išteklių energijos direktyvos, Energijos vartojimo efektyvumo direktyvos 
ir Direktyvos dėl pastatų energinio naudingumo persvarstymas

 ● Reglamento dėl šiltnamio efektą sukeliančių dujų,  išmetamų  ir  absorbuojamų  dėl  žemės 
naudojimo, žemės naudojimo keitimo ir miškininkystės, persvarstymas

 ● Pasiūlymas dėl teisėkūros procedūra priimamo akto dėl energetikos sektoriuje išmetamo metano, 
konkurencingų nuo iškastinio kuro nepriklausomų dujų rinkų reglamentavimo 
sistemos persvarstymas ir Energijos mokesčių direktyvos persvarstymas

 ● Intelektinių transporto sistemų diegimo direktyvos ir Alternatyviųjų degalų 
infrastruktūros direktyvos persvarstymas

 ● Reglamento,  kuriuo  nustatomos  lengvųjų  automobilių  ir  lengvųjų  komercinių 
transporto priemonių išmetamo CO2 normos, persvarstymas ir  pasiūlymas 
dėl  teisėkūros  procedūra  priimamo  akto  dėl  lengvųjų  automobilių,  furgonų, 
sunkvežimių  ir  autobusų  išmetamųjų  teršalų  normų,  taikytinų  baigus  galioti 
standartui „Euro 6“, rengimo

 ● Pasiūlymas  dėl  teisėkūros  procedūra  priimamo  akto  dėl  tvarios gaminių 
politikos iniciatyvos

© Adobe Stock



 ● Europos vandenilio slėniai
 ● Europos renovacijos banga
 ● 1 mln. elektromobilių įkrovimo stotelių
 ● Naujas europinis Bauhauzas

 
Socialiniai reikalai, bendroji rinka, 
Šengenas

 ● Komunikatas dėl naujosios Europos pramonės strategijos atnaujinimo 
 ● Strategija dėl Šengeno erdvės ateities 

 ● Rengiamas teisės akto pasiūlymas dėl minimaliojo darbo užmokesčio 
nustatymo sistemos

30 proc.
priemonės 
„#NextGenerationEU“ 
750 mlrd. EUR biudžeto bus 
surinkta per žaliąsias obligacijas.

37 proc.
priemonės 
„#NextGenerationEU“ 
lėšų bus tiesiogiai išleista 
Europos žaliojo kurso tikslams.

Siūlome išmetamųjų teršalų iki 
2030 m. sumažinti bent

55 proc.

 
Skaitmeninis dešimtmetis

 ● Pasiūlymas  dėl  teisėkūros  procedūra  priimamo  akto  dėl 
patikimos  ir  saugios Europos elektroninės atpažinties 
(e. ID)

 ● 20 proc. priemonės „NextGenerationEU“  biudžeto  bus 
investuojama į skaitmeninį sektorių. 

 ● Duomenų perdavimas kaimo vietovėse 
 ● Dirbtinio intelekto reglamentavimo sistema 
 ● Europos debesija  
(grindžiama „GaiaX“) 

 ● Europinis naujos kartos  
mikroprocesorius 

8 mlrd. EUR  
investuosime į naujos kartos 

superkompiuterius.



© Europos Sąjunga, 2020 
Šį dokumentą leidžiama pakartotinai naudoti, jeigu tinkamai nurodoma autorystė ir visi pakeitimai (licencija „Creative Commons Attribution 4.0 International“). 
Norint naudoti ar atgaminti elementus, kurių autorių teisės nepriklauso ES, gali reikėti gauti atitinkamų teisių turėtojų leidimą. 
Jei nenurodyta kitaip, visų vaizdų autorių teisės priklauso Europos Sąjungai. 

Print  ISBN 978-92-76-21753-4  doi:10.2775/899987  NA-02-20-690-LT-C
PDF  ISBN 978-92-76-21714-5  doi:10.2775/550325  NA-02-20-690-LT-N

 
Migracija, teisinė valstybė ir įvairovė

 ● Migracijos ir prieglobsčio paktas 
 ● Pasiūlymai į sąrašą veikų, kurias ES laiko nusikaltimais, įtraukti visų formų 
neapykantos nusikaltimus ir neapykantą kurstančias kalbas

 ● Kovos su rasizmu koordinatorius

 
Pasaulyje

 ● Europos Sąjungos Magnitskio aktas 
 ● Pasiūlymas dėl skaitmeninio mokesčio 
 ● Pasiūlymas  dėl  pasienio anglies dioksido mokesčio 
mechanizmo

 ● Vakarų Balkanų šalims skirtas ekonomikos ir investicijų 
dokumentų rinkinys 

 ● Didelio  užmojo  koalicijos  tokiose  srityse  kaip skaitmeninė 
etika arba kova su miškų naikinimu 

 ● Vadovavimas  veiksmams,  kuriais  siekiama  nustatyti 
saugomas jūrų teritorijas Antarktyje


